
RUBROS

Nº C.I.Nº Nombre/s Apellido/s Cargo

Presupuesta

do mensual

Descuento 

(10%)mensual 

para caja de 

jubilaciones 

Devengado 

mensual

Monto anual 

con descuento

Monto anual 

sin descuento

1 990.830 Nicacio Franco Verdún Intendente 12.000.000 0 12.000.000 ………… 144.000.000

2 6.876.956 Elizabet Ramona Araujo Secretaria General 1.900.000 190.000 1.710.000 20.520.000 22.800.000

3 5.109.372 Ramona de Jesus Colman Ayala Tesorera Municipal 1.700.000 170.000 1.530.000 18.360.000 20.400.000

4 3.882.428 Edith Noemí Marin González Liquidación 1.500.000 150.000 1.350.000 16.200.000 18.000.000

5 5.553.580 Walter Alejandro Molinas Benítez Director de transito 1.450.000 145.000 1.305.000 15.660.000 17.400.000

6 4.037.333 Dahiana Goncalves Encargada de Catastro 1.400.000 140.000 1.260.000 15.120.000 16.800.000 12

7 4.027.719 Juana Rosa Benítez Segovia Secretaria de Intendencia 900.000 90.000 810.000 9.720.000 10.800.000

8 4.406.864 José Prieto Delvalle Secretario de la Junta Municipal 900.000 90.000 810.000 9.720.000 10.800.000 18360000

21.750.000 975.000 20.775.000 105.300.000 261.000.000 20400000

1 775.887 Hilario Sosa Paiva Presidente de la Junta Municipal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

2 1.520.459 Nancy Elizabeth Rodas Monzón Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

3 1.621.579 Maria Bertilda Torres Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

4 1.339.199 Alicia Graciela Balbuena Silva Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

5 3.351.739 Pelagio Báez Ibañes Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

6 1.473.472 Florentin Nuñez Ramos Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

7 1.335.021 Edgar Simeón Insfrán Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

8 2.448.346 Carlos Zotelo Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

9 3.446.881 Ricardo Javier Selent Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ............... 14.400.000

10 941.071 Francisco Godoy Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

11 694.729 Conrado Vera Barrios Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

12 4.357.914 Marcelino Ramón Nuñez Gutierrez Concejal 1.200.000 0 1.200.000 ………… 14.400.000

14.400.000 14.400.000 172.800.000

1 990.830 Nicacio Franco Verdun Intendente 3.000.000 0 3.000.000 ……………… 36.000.000

2 775.887 Hilario Sosa Paiva Presidente de la Junta Municipal 1.100.000 0 1.100.000 ………… 13.200.000

3 1.520.459 Nancy Elizabeth Rodas Monzon Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ………… 13.200.000

4 1.621.579 Maria Bertilda Torres Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ………… 13.200.000

5 1.339.199 Alicia Graciela Balbuena Silva Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ………… 13.200.000

6 3.351.739 Pelagio Báez Ibañes Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ………… 13.200.000

7 1.473.472 Florentin Nuñez Ramos Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ………… 13.200.000

8 3.446.881 Ricardo Javier Selent Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ………………

…

13.200.000

9 1.335.021 Edgar Simeón Insfrán Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ……………… 13.200.000

10 2.448.346 Carlos Zotelo Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ……………… 13.200.000

11 941.071 Francisco Godoy Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ……………… 13.200.000

12 694.729 Conrado Vera Barrios Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ……………… 13.200.000

13 4.357.914 Marcelino Ramón Nuñez Gutierrez Concejal 1.100.000 0 1.100.000 ……………… 13.200.000

16.200.000 16.200.000 194.400.000

1 6.876.956 Elizabet Ramona Araujo Secretaria General 500.000 0 500.000 6.000.000

2 5.109.372 Ramona de Jesus Colman Ayala Tesorera Municipal 500.000 0 500.000 6.000.000

ANEXO DE PERSONAL 2018

Municipalidad de Edelira

TOTAL DE SUELDOS

111-001(Sueldos)

TOTAL DE DIETA

TOTAL DE GASTO DE REPRESENTACION

113-001 (Gastos de representacion)

112-001(Dietas)

133-001 (Bonificaciones y Gratificaciones)



3 3.882.428 Edith Noemí Marín González Liquidacion 200.000 0 200.000 2.400.000

4 4.027.719 Juana Rosa Benítez Segovia Secretaria de Intendencia 100.000 0 100.000 1.200.000

5 4.406.864 José Prieto Delvalle Secretario de la Junta Municipal 500.000 0 500.000 6.000.000

6 1.103.300 Serapio Casco Duarte Policia de Tránsito 300.000 0 300.000 3.600.000

7 3.219.939 Emigdio Servín Ocampo Policia de Tránsito 300.000 0 300.000 3.600.000

2.400.000 2.400.000 28.800.000

1 3.214.588 Zunilda Elizabeth Vera Zorrilla
Enfermera comisionada al Puesto de 

salud de Edelira km 21.
800.000 0 800.000 …………… 9.600.000

800.000 0 800.000 …… 9.600.000

1 4.996.492 Veronica Gaona Nuñez Cajera 1.300.000 0 1.300.000 ……………… 15.400.000

2 2.528.643 Erma Ursula Britez de Pornez Encargada de Vivero 600.000 0 600.000 ……………… 7.200.000

3 4.951.617 Julia Estela Ruiz Asitente de tesoreria 1.500.000 0 1.500.000 ……………… 18.000.000

4 2.293.424 Felipe Irala Vallejos Encargado de equipo vial 1.800.000 0 1.800.000 ……………… 21.600.000

5 3.566.364 Dorila Beatriz Marin Encargada de boca de cobranza-

Edelira km 65

1.000.000
0 1.000.000 ………... 12.000.000

6 3.797.810 Jacinto Ramon Portillo Miranda Inspector de Hacienda 1.500.000 0 1.500.000 ……………… 18.000.000

7 5.512.930 Elodia Melchora Caballero Guzman Encargada de Prensa 1.000.000 0 1000000 …………… 12000000

8 4.457.710 Patricia Rodriguez Arambulo Secretaria de Acceso a la 

Informacion Publica

1.000.000 0 1.000.000 ………………

….

12.000.000

9 1.339.395 Ramon Jorge Mendez Sereno polideportivo Municipal de 

Edelira km 30

Edelira km 30

1.000.000
0 1.000.000 ……………… 12.000.000

10 1.608.053 Matilde Rojas Montiel Encargada de boca de cobranza-

Edelira km 49

800.000
0 800.000 ……………… 9.600.000

11 4.425.416 Blanca Floria Riveros Encargada de boca de cobranza-

Pirapey km 45

800.000
0 800.000 ……………… 7.200.000

12
5.921.936

Jesika Beatriz Dejesus Acuña Encargada de boca de cobranza-

Pirapey km 45

800.000
0 800.000 ….................. 2.400.000

13 3.219.939 Emigdio Servin Policia de tránsito 1.000.000 0 1.000.000 ……………… 12.000.000

14 3.441.511 Hernan Atilio Gonzalez Amarilla Sereno del palacete Municipal 1.000.000 0 1.000.000 ……………… 5.000.000

15 5.192.720 Mario Daniel Sotelo Sereno del palacete Municipal 1.000.000 0 1.000.000 …........... 5.000.000

16 4.074.139 Pablo David Acosta Báez Secretario de Medio Ambiente 1.580.000 0 1.580.000 18.960.000

17 4.646.873 Laura Liliana Vazquez Benitez Secretaria de Identificaciones 800.000 0 800.000 ……………… 9.600.000

18
6.994.573 Sara Leidiane Weidmann Radons

Encargada de boca de cobranza-

Edelira km 30
800.000 0 800.000 …………… 9.600.000

19 3.415.211 Mabel Bordon Fernandez Encargada de CODENI 800.000 0 800.000 ……………… 9.600.000

20 6.740.150 Alfredo Azcona Cabral Encargado de vertedero 1.000.000 0 1.000.000 ……………. 12.000.000

21 2.101.490 Ana Maria Ocampos de Sotelo
Limpiadora del Palacete Municipal

600.000
0 600.000 ………… 7.200.000

22
3.714.359 Nimia Zunilda Blanco Torres

Limpiadora del Puesto de Salud de 

Edelira km 21
500.000 0 500.000 ………… 6.000.000

25.980.000 0 25.980.000 …………… 311.760.000

TOTAL DE GASTO BONIFICACION Y GRATIFICACION

TOTAL DE GASTO CONTRATACION DE PERSONAL DE SALUD(GENUINO)

144-001(JORNALES 

141-001(Contratacion de personal de Salud) 

Genuino

TOTAL PAGO DE JORNAL(GENUINO)



1 4.693.899 Alba Mariel Gomez Rivarola Secretaria de Agricultura 1.800.000 0 1.800.000 …………… 21.600.000

2 3.865.949 Bartolomeo Prieto Delvalle Operador de retroexcavadora 2.000.000 0 2.000.000 ………………. 24.000.000

3 1.583.107 Roman Toralez Meza Tecnico Agricultura 1.200.000 0 1.200.000 ………………. 14.400.000

4 4.425.480 Jorge Damian Morinigo Operador  de motoniveladora 3.000.000 0 3.000.000 ………………. 36.000.000

5 3.818.732 Sergio Javier Cabrera Leon Operador  de motoniveladora 3.000.000 0 3.000.000 ………………. 36.000.000

6 926.091 Fermin Benitez Chofer del camion Tumba 2.000.000 0 2.000.000 ………………. 23.400.000

7 4.949.345 Amancio Ramon Gomez Chofer de ambulancia 2.000.000 0 2.000.000 ………………. 24.000.000

8 4.855.396 Juan Gabriel Arzamendia Encargada de UOC 1.500.000 0 1.500.000 ………………. 18.000.000

9 4.979.882 Hugo Orlando Aguiar Miranda Chofer del minibus 2.000.000 0 2.000.000 ........................ 24.000.000

10 4.771.250 Francisco Javier Duarte Almiron Fabricación de tubos 1.500.000 0 1.500.000 …………… 18.000.000

11 3.680.020 Miguel Ángel Aranda Báez Fabricación de tubos 1.500.000 0 1.500.000 ……………… 18.000.000

12 1.724.744 Arsenio Elvio Sanchez Gonzalez Operador de tractor Massey 1.650.000 0 1.650.000 ………………. 19.800.000

23.150.000 0 23.150.000 …………… 277.200.000

1 3.508.983 Silvia Carolina Irala Ramos Secretaria de Accion Social 2.500.000 0 2.500.000 ……………… 30.000.000

3 2.510.827 Julio Cesar Zarza Juez de Faltas 1.200.000 0 1.200.000 ……………… 2.400.000

4 2.636.840 Victor Alejandro Cabral Juez de Faltas 1.200.000 0 1.200.000 .................... 12.000.000

5.200.000 0 5.200.000 …………… 44.400.000

1 3.424.955 Lourdes Beatriz Bordon Fernandez Asesor Juridico Municipal 3.000.000 0 3.000.000 ……………… 36.000.000

2 2.105.830 Reinaldo Leguizamon Caceres Asesor de UOC 5.000.000 0 5.000.000 ……………… 60.000.000

3 3.297.679 Marcelo Nicolas Allende Benitez Fiscalizador de obras 3.000.000 0 3.000.000 ……………… 36.000.000

4 4.340.691 Rocio Esther Guerrero Lopez Secretaria de Planificación 3.000.000 0 3.000.000 ……………… 21.000.000

5 3.441.361 Carlos Alberto Guerrero Lopez Fiscalizador de implementacion de 

vertedero

2.500.000 0 2.500.000 …………… 30.000.000

16.500.000 0 16.500.000 …………… 183.000.000

1 884.258 Hubert Reckziegel Gallas Asesor Contable Municipal 5.000.000 0 5.000.000 …………… 60.000.000

2 2.518.512 Elvio Ramon Ferreira Centurion
Asesor Contable de la Junta

Municipal
1.500.000 0 1.500.000 ………… 18.000.000

3 1.263.662 Fabian Urtlauf Programador 1.000.000 0 1.000.000 ....................... 12.000.000

7.500.000 90.000.000

260-001(SERVICIOS TECNICOS 

TOTAL PAGO DE JORNAL(ROYALTIES)

144-011(JORNALES ROYALTIES)

TOTAL PAGO DE SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

TOTAL PAGO DE HONORARIO PROFESIONAL (ROYALTIES)

145-001(HONORARIO PROFESIONAL 

TOTAL PAGO DE HONORARIO PROFESIONAL (GENUINO)

145-011(HONORARIO PROFESIONAL-


